
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Toscana 

Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali    

 Via della Fortezza 8 – CAP 50129 - Firenze – Tel 055.49.78.404 – 055.49.78.386. Fax 055.49.78.282 – e-mail: 

dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

Spett.  Società 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento fornitura e posa in opera di n. 3 schede Mitsubishi 

per l’impianto di raffrescamento della sede dell’Ufficio Territoriale  di 

Piombino per un importo pari ad € 3.655,00 oltre Iva. CIG n. Z101EFCFF4 

Determina a contrarre 

 

Premesso che: 

- con provvedimento prot. n. 341 del 04.01.2017 sono stati affidati  alla 

ditta Ghiori s.a.s. i lavori per la realizzazione di un impianto di 

raffrescamento presso la nuova sede dell’Ufficio Territoriale di Piombino 

-  Via Fucini n. 25; 

- tale affidamento prevedeva, oltre ai lavori propedeutici per la 

realizzazione dell’impianto, anche il montaggio di un fan-coil a parete e di 

una unità esterna di marca Mitsubishi già di proprietà dell’Agenzia; 

- nel corso della messa in funzione dell’impianto da parte dei tecnici della 

Mitsubishi è stato evidenziato il mancato funzionamento di 3 schede 

presenti nell’unità esterna; 

- al fine della messa in funzione dell’impianto e del rilascio da parte della 

ditta installatrice della dichiarazione di conformità di tutto l’impianto, si 

rende necessario  affidare alla società Ghiori l’ulteriore lavoro di fornitura 

e posa in opera delle tre schede in sostituzione di quelle non funzionanti;    

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, decretano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- il preventivo presentato dalla Soc. Ghiori è stato ritenuto congruo dai 

funzionari tecnici dell’Agenzia;  

 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure,  dalla 

delega conferita dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

AGE.AGEDRTOS.Trasmissione dei documenti tra uffici della
DR.0001932.28-06-2017-R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Toscana 

Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali    

 Via della Fortezza 8 – CAP 50129 - Firenze – Tel 055.49.78.404 – 055.49.78.386. Fax 055.49.78.282 – e-mail: 

dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

DETERMINA 

 

di affidare i lavori indicati nelle premesse da realizzare presso la sede 

dell’Ufficio Territoriale di Piombino, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a)  del  

d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  alla Soc. Ghiori s.a.s. Via Baldanzese n. 9 – 50041 

Calenzano (Fi) –  P.I. 05133380484. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’appalto è costituito dalle seguenti attività: 

1. Fornitura e posa in opera di n. 3 schede Mitsubishi;  

2. Fornitura e riempimento di gas refrigerante r410; 

b) l’importo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 3.655,00 

oltre  IVA (gli oneri per la sicurezza sono già previsti nel contratto 

originario);. 

c) le clausole essenziali del contratto riguarderanno:  

 Criteri di esecuzione;  

 Corrispettivi 

 Fatturazioni e pagamenti 

 Tracciabilità dei flussi finanziari 

 Penali 

 Responsabilità ed obblighi derivanti da rapporti di lavoro 

 Divieto di cessione del contratto 

 Risoluzione e recesso 

 Definizione delle controversie 

d) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità 

telematica; 

e) quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31  comma 6, è 

individuata l’Ing. Virginia Regine, nella sua qualità di funzionario tecnico 

dell’Ufficio Risorse Materiali. 

 

Firenze, 19 giugno 2017 

 

IL CAPO UFFICIO            

   Santi Marino 
     firmato digitalmente 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

 


